КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2019 года                           № 1
с. Мокроусово
О смотре – конкурсе
«Лучшая усадьба»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях возрождения традиций русского села, сохранения обычаев, улучшение внешнего вида села

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 07 июня по 27 июня 2019 года смотр – конкурс «Лучшая усадьба»

2. Утвердить:

Положение о смотре – конкурсе «Лучшая усадьба» (приложение №1)

Состав рабочей группы по подведению итогов смотра – конкурса «Лучшая усадьба» (приложение №2)

По итогам смотра – конкурса денежные премии для победителей

3. Бухгалтерии Администрации Мокроусовского сельсовета обеспечить финансирование мероприятий по подведению итого и награждению победителей смотра – конкурса «Лучшая усадьба»

4. Данное Постановление и Положение о смотре – конкурсе «Лучшая усадьба» обнародовать в соответствии с Уставом Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на главного специалиста по общим вопросам  Урванцеву Н.А.

Глава Мокроусовского сельсовета                                        А.В. Важенин

Исп. Урванцева Н.А.

Тел. 9-75-09

Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение №1 к постановлению

 Администрации Мокроусовского сельсовета

от 04.06.2019 года № 1
Положение

О смотре – конкурсе «Лучшая усадьба»

1. Цели и задачи смотра – конкурса

Целями смотра – конкурса «Лучшая усадьба» являются:

- улучшение внешнего вида села;

- возрождение лучших семейных традиций в усадьбах, укрепление статуса семьи;

- распространение опыта лучших сельских дворов.

1.2 Задачами смотра – конкурса «Лучшая усадьба» являются:

- увеличение количества жителей, занимающихся благоустройством  своего дома;

- выявление и поощрение социально – активных семей села.

2. Участники смотра – конкурса
В смотре – конкурсе принимают участие все жители с. Мокроусово, возраст домовладельцев не ограничен. Выдвижение кандидатур осуществляется до 25 июня 2019 года.

3. Критерии

- чистота приусадебного участка;

- наличие палисадника около дома и насаждения в нем;

- эстетическое оформление дома и палисадника.

4. Награждение победителей смотра – конкурса
Победителям присуждаются места, итоги смотра – конкурса подводятся ко «Дню Района»:

1 место – 1500 рублей;

2 место – 1000 рублей;

3 место – 500 рублей.